

- archeologiczna dokumentująca najstarsze dzieje okolicy w oparciu o wykopaliska,
- uprząży, podków i sprzętu kowalskiego.

Ponadto okazały jest również zbiór różnorodnego umundurowania żołnierzy z okresów wojennych, różnych formacji i armii, jak też odznaczeń, emblematów, medali i urn z ziemią wielu pól bitewnych. Szczególną pamiątką historyczną jest okrągły stolik, fornirowany, pozostawiony podczas odwrotu przez armię napoleońską w 1812 roku. W oficynie znajduje się także izba tradycji szkoły, ze zbiorami dokumentującymi historię szkoły, osiągnięcia uczniów oraz prace uczniów powstałe w czasie zajęć szkolnych oraz z konkursów plastycznych, fotograficznych. Ponadto od listopada 2012 roku w oficynie zlokalizowana jest izba tradycji poświęcona "Wydarzeniom marcowym 1981 w Bydgoszczy".

W latach 2010-2012 w budynku oficyny zostały przeprowadzone remonty - wymieniono dach, okna i drzwi zewnętrzne oraz odnowiono elewację. Dwa lata później tj. w 2014 r. zakończono prace malarskie wewnątrz oficyny dworskiej w Karolewie, polegające na odnowieniu ścian budynku.

Bezpośrednio za szkołą położony jest park o powierzchni ok. 5 ha pochodzący z połowy XIX wieku. Możemy w nim obejrzeć grób skrzynkowy kultury wschodnio - pomorskiej z okresu halsztackiego (400-500 p.n.e.) - kamienny krąg o średnicy kilku metrów. W parku zatarciu uległy dawne aleje i ścieżki. Jego ozdobą jest staw z wyspą, wokół którego rosną wiekowe dęby. Wśród drzewostanu przeważają gatunki liściaste: brzozy brodawkowate, klony pospolite, lipy drobnolistne, wierzby płaczące, graby pospolite oraz dęby i jesiony wyniosłe. Z ciekawszych okazów rosną tu wielopniowe klony pospolite oraz pomnikowy dąb szypułkowy o obwodzie 370 cm. Drzewa iglaste reprezentują modrzewie europejskie, jodły kalifornijskie, cisy pospolite oraz świerki syberyjskie i świerki pospolite. Występują tu także krzewy: bez czarny, jarzab pospolity i kalina koralowa. Od południowo-wschodniej strony park otacza żywopłot, w którym rosną morwy i karagany.

